АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун
Новосибирская область

От 10.12.2024                                                                                  № 1343-п

Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд

В соответствии со статьями 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской
области,

администрация Сузунского района постановляет:

1. Утвердить схему расположения земельного участка площадью
17700 кв.м. образуемого из земельного участка с кадастровым номером
54:22:010113:541 из земель сельскохозяйственного назначения,
расположенного по адресу: Новосибирская область, Сузунский район, ЗАО
«Маюровское», за границами населенного пункта, на кадастровом плане
территории, согласно приложению к настоящему  постановлению.

2. Изъять для муниципальных  нужд  Сузунского района  в целях
размещения автомобильной дороги Шарчино – Маюрово образуемый в
соответствии со схемой земельный участок, указанный в пункте 1
настоящего постановления путем предоставления возмещения собственнику.

3. Отделу имущества и земельных отношений администрации
Сузунского района (Шевченко О.В.):
 3.1  направить в Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области  копию
настоящего  постановления в течении 10 дней со дня его принятия.

3.2 выступить заказчиком кадастровых работ в целях образования
земельного участка;

3.3  подготовить проект соглашения об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд и направить собственнику для подписания;

3.4 заключить с собственником земельного участка соглашение и
обеспечить государственную регистрацию права собственности
муниципального образования Сузунского района в установленном законом
порядке на изымаемый земельный участок.

4. Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с
изъятием земельного участка, производиться администрацией Сузунского
района на основании отчета об определении рыночной стоимости объектов
недвижимости № 12318-Н от 18.10.2024, за счет средств бюджета Сузунского
района.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского
района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского
района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя главы администрации Сузунского
района Киля Е.А.

Глава Сузунского района                                                                        В.В. Горшков